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Den 'smukke' motorvej over Funder ådal ved Silkeborg

Som borger i midtjylland finder jeg det bekymrende med den meget omtalte 
Midtjyske Motorvejskorridor. Denne korridor – kaldet Hærvejsmotorvejen - vil 
desværre ramme meget væsentlige natur- og kulturområder ikke mindst langs den 
gamle Hærvej og Vejle Ådal.

Ethvert motorvejsprojekt påstås imidlertid at kunne gennemføres særdeles 
skånsomt over for naturen, men al erfaring viser dog, at det sjældent lader sig 
gøre(jvf. billederne).

Ikke mindre bekymrende bliver det, når man tager i betragtning, at en sådan 
motorvej er både meget dyr og ganske overflødig. Et af de væsentlige argumenter for 
den er, at den skal aflaste E45, men dén vil efter alt at dømme blive tilstrækkeligt 
aflastet, når (hvis) den nye hurtige togforbindelse Kbh.-Ålborg bliver etableret. - Et 
andet argument, som tilhængerne fremfører er, at en motorvej vil fremme 
erhvervsudviklingen, men det er en påstand som der ikke findes mere belæg for end 
for det modsatte.
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Det er også et alvorligt spørgsmål, hvor meget en sådan motorvej overhovedet vil 
blive brugt. Selv bor jeg i nærheden af den nyåbnede motorvej fra Vejle til Ølholm, og 
jeg skal lige hilse og sige, at der er endog meget god plads på den. Men tilhængernes 
argument vil nok være, at trafikken efterhånden vil forøges. Og de har desværre 
sikkert ret, for det er netop det, der er en stor del af problemet: flere veje genererer 
mere trafik, det viser al erfaring, og ikke mindst af miljøhensyn har vi bestemt ikke 
brug for mere trafik.

Her i midtjylland hvor vi skal leve med motorvejen på godt og navnlig ondt, er vi 
bestemt ikke glade for den. Vi er mange borgere, der afgjort helst er den foruden. 
Men vi har desværre ikke samme indflydelse som den lille kreds af magthavere, der 
har sluttet sig sammen i Hærvejskomitéen, hvis primære formål det er at foretage 
massivt lobbyarbejde for nævnte motorvej. 

Men repræsentanter for den brede befolkning er de bestemt ikke!

Billederne er eksempler på motorveje, der påstås ikke at skæmme naturen – bedøm 
selv.

Med venlig hilsen

Henning B. Carlsen

Den lige så 'smukke' motorvej over Farø


